
 

 
Career Management Skills - A New 'Literacy' for Sustainable Employment 

Project Ref. No. 2016-1-UK01-KA204-024334 
 
 
 

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské unie. Za obsah publikací (sdělení) odpovídá výlučně autor. Publikace (sdělení) nereprezentují 
názory Evropské komise a Evropská komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem. 
 

	
PŘENOSITELNÉ DOVEDNOSTI 
 
Přenositelné dovednosti jsou rozhodující pro úspěch v práci. Přenositelné dovednosti jsou jakékoliv dovednosti, které jste se 
naučili na jednom místě a lze je použít i na jiném. Například pokud student pomáhal v sousedním kosmetickém salonu a naučil 
se, jak jasně komunikovat po telefonu, pak může přenést tuto dovednost na jinou práci, která může vyžadovat některé 
telefonní úkoly. 
Pokud se studentka naučila organizovat více projektů od učitele, kterého měla na střední škole, může tuto dovednost přenést 
na zaměstnání, které by mohlo vyžadovat organizační dovednosti. Přemýšlejte o svých předchozích úkolech a úspěších. Co jste 
se z nich naučili a jak můžete ze svých dovedností těžit v budoucnosti?  

 

VAŠE DOVEDNOSTI PŘENOSITELNÉ 
DOVEDNOSTI 

MOŽNÝ PŘÍNOS V BUDOUCNOSTI  

Například: Během své vojenské kariéry jsem 
koordinoval školení a nasazení více než 250 
pracovníků do operací v zahraničí. 

Vedení týmu • Řízení 
projektů • Řízení zdrojů • 
Odolnost 

Možnost ucházet se o řídící funkci 

   

 


